
学校通信

しおさい 

 

  

 

 

保護者の皆様、地域の皆様、それぞれよいお年を迎えられたことと思います。昨年は本

校の教育活動に対しまして、温かいご支援・ご協力をいただき本当にありがとうございま

した。 

新しい年を迎え、職員一同、子どもたちのために精一杯がんばります。今年もご支援、

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

１年の中でもっとも短い３学期のスタートです。しかし、今の学年のしめくくりと次の

学年の準備となる大変重要な学期でもあり、特に６年生は卒業に向けて、そして中学校へ

向けての大切な準備期間となります。それぞれが目標を立て、強い意志を持って粘り強く

取り組んでほしいと思います。 

そして、子どもの頑張りにはご家庭の協力が必要です。普段から声をかけていただき、

努力不足や甘えを感じた時は、叱るだけでなく前向きな言葉をかけ、励まし続けてやって

ください。 

１月は「往ぬる」、２月は「逃げる」、３月は「去る」の言葉の通り、３学期はあっとい

う間に過ぎてしまいます。子どもたちが今の学年で身に付けるべきことをしっかりと身に

付け、充実した学年末を迎えられるようにがんばっていきたいと思っています。 

〇学校評価アンケートのご協力をお願いします 

　今年も学校評価アンケートを実施します。日頃の本校の教育活動に対しての意見をお聞

きすることで、これからの学校経営の方向性のい参考にしていきたいと思います。お忙し

いとは存じますがご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

四万十市立下田小学校 

TEL　３３－００１９ 

FAX  ３３－００１９ 

R．8．１．８　ＮＯ，1６ 

 

赤い羽根共同募金、ご協力ありがとうご

ざいました。おかげさまで、下田小全体で

３６５１円が集まりました。このお金は四

万十市の福祉のために役立てていきます。
社会福祉協議会の方にお越しいただき

児童会が募金をお渡ししました。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RioueVLAJXqSEAdw6U3uV7/SIG=12q9ih03l/EXP=1459846677/**http:/free-illustrations-ls01.gatag.net/images/lgi01d201406051800.jpg

